Corregedoria-Geral do Ministério Público da Bahia

Ofício Circular nº 13/2015

       Salvador, 11 de junho de 2015.

Assunto: Informações sobre Conectividade Institucional

  Senhor (a) Coordenador de Regional (a),

  Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente com o
desiderato de instar Vossa Excelência a informar a este Órgão Correcional, no prazo
de 05 (cinco) dias, a respeito de eventuais problemas em relação ao peticionamento
de processos judiciais eletrônicos, sistema de integração com o Poder Judiciário,
conectividade, recebimento de intimações, digitalização de Inquérito Policial e
Procedimentos Extrajudiciais, além de outros que porventura estão interligados de
forma a prejudicar o acesso ao Poder Judiciário pelo Ministério Público, com o fim de
tomada de providências necessárias à preservação de prerrogativas dos Membros do
Parquet baiano.

  Saliento, por fim, que as informações alusivas nos expedientes dantes
referidos deverão ser encaminhadas, nos moldes da ficha de informação anexa, via e-
mail para a Corregedoria-Geral. (corregedoria@mpba.mp.br).

    Sendo o que se me apresenta para o momento, prevaleço-me da
oportunidade para externar protestos de elevada estima e distinta consideração.

FRANKLIN OURIVES DIAS SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público

Corregedoria-Geral do Ministério Público da Bahia

FICHA DE INFORMAÇÕES

Corregedoria Geral do Ministério Público do Estado da Bahia

Regional:

Coordenador (a):

Promotoria integrante Eventuais problemas de
âmbito interno

Eventuais problemas de
âmbito externo

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Corregedoria-Geral do Ministério Público da Bahia

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de

Corregedoria-Geral do Ministério Público da Bahia

intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

Corregedoria-Geral do Ministério Público da Bahia

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Peticionamento de
processos judiciais
eletrônicos, Sim (  ) Não
(   )
Sistema de integração
como o Poder Judiciário,
Sim  (   ) Não (   )

Conectividade,  Sim  (   )
Não (   )

Recebimento de
intimações, Sim  (   ) Não
(   )

 Digitalização de Inquérito
Policial e Procedimentos
Extrajudiciais, Sim  (   )
Não (   )

Outros Especifiquem:

Obs: Cada campos é especifico para uma determinada Promotoria de
Justiça Integrante a Regional.